
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-361 del  11/06/2015

Oggetto Servizio Sistemi Informativi - Fornitura di “Servizio di 
manutenzione triennale licenze software Toad for Oracle 
base edition  per Arpa E-R”  mediante acquisto sul 
mercato elettronico di Consip s.p.a.

Proposta n.  PDTD-2015-360 del  09/06/2015

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi

Dirigente adottante Santovito Piero

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi

Dirigente proponente Dott. Santovito Piero

Responsabile del procedimento Santovito Piero

Questo giorno 11 (undici)   giugno     2015  presso la sede di Viale  Silvani,  6 in Bologna,  il 

Responsabile  del  Servizio  Sistemi  Informativi,  Dott.  Santovito  Piero,  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio Sistemi Informativi - Fornitura di “Servizio di manutenzione triennale 

licenze software Toad for Oracle base edition  per Arpa E-R”  mediante acquisto 

sul mercato elettronico di Consip s.p.a.

VISTO:

-  la  D.D.G.  n.  94  del  23/12/2014 -  Direzione  Amministrativa-  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione per il triennio 2015 - 2017, 

del Piano Investimenti 2015-2017,  del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2015 e 

del Budget generale e della programmazione di cassa per l'esercizio 2015;

-  la  D.D.G.  n.  95  del  23/12/2014  -  Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti per il 2015 ai centri di responsabilità;

- la D.D.G. n. 22 del 13/02/2015 - Programma delle spese da sostenersi nell’esercizio 2015 

funzionamento del Servizio Sistemi Informativi;

- l'art. 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE" e l'art. 10 della L.R. 

21 dicembre 2007 n. 28;

- l’art. 328 “Mercato elettronico” del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE;

- la D.D.G. n. 86 dell’11/12/2013 di approvazione delle Modifiche al Regolamento  ARPA  per 

le   forniture di beni e servizi in economia (R0602/DG);

PREMESSO:

- che TOAD (Tools For Oracle Developer Application) è uno strumento fondamentale per la 

gestione,  manutenzione e monitoraggio di  svariate  applicazioni  basate sui database Oracle, 

utilizzato all’interno di Arpa in tutti gli archivi strutturati del Sistema Informativo Ambientale 

e Istituzionale;

- che sulla base di un'analisi dettagliata,  compiuta sulle  dotazioni software  delle strutture di 

ARPA E-R, era già stato ritenuto necessario ampliare il  numero delle licenze d'uso dei relativi 

tools  in modo da poterne garantire l'utilizzo a tutte le sezioni provinciali oltre che ad alcuni 

nodi  e  si  era  provveduto  alla  relativa  fornitura  con  Determinazione  del  Servizio  Sistemi 

Informativi;

- che con successive Determinazioni del Servizio Sistemi Informativi si era poi provveduto a 

mantenere per le varie annualità il servizio di manutenzione delle licenze Toad for oracle in 

dotazione  presso le strutture di ARPA;



  CONSIDERATO CHE:

- in prossimità della scadenza del servizio di manutenzione  delle n. 12 licenze Toad presenti 

presso le strutture di Arpa, occorre garantire la prosecuzione senza soluzione di continuità dei 

servizi in essere per un ulteriore periodo di durata triennale;

-  su richiesta del Servizio Sistemi Informativi, e in conformità alle regole di funzionamento 

del  mercato  elettronico  messo  a  disposizione  da  Consip  S.p.A.,  è  stata  quindi  espletata 

dall’Area Acquisizione Beni e Servizi specifica indagine di mercato attraverso Richiesta di 

Offerta (RDO n. 844922 del 27/05/2015), corredata da Condizioni particolari, allegate sub A) 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- che, in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo allegato sub B) al presente atto, sono 

state  invitate  a  partecipare  le  seguenti  n.  7  ditte  individuate  dal  Responsabile  del 

Procedimento:

1)    Filippetti S.p.A.            C.F.    02013090424       -  Falconara  Marittima (AN);

2)    Software Experience      C.F.     01248620112     -   Sarzana (SP) ; 

3)    Microsys            C.F.       12533790155   -  Milano (MI).; 

4)    Hitachi Systems Cbt      C.F.      01230291005     - Roma (RM) ;

5)    Gway                            C.F.      11673301005      -  Roma (RM);             

6)    Dedagoup                     C.F.       01763870225      -  Trento (TN);

            7)    Dell                              C.F.       12289830155      -  Milano (MI);

-  che  nelle  condizioni  particolari  era  stabilito  per  l’esame  delle  offerte  il  criterio  di 

aggiudicazione del prezzo più basso;

-  che  la  procedura  ha  ottenuto  il  codice  identificativo  gara  (CIG)  Z9F14BE046  richiesto 

tramite il  sistema SIMOG gestito dall’Autorità  di vigilanza dei contratti  pubblici  di  lavori, 

servizi e forniture;

CONSIDERATO:

- che in relazione alla RDO concernente la fornitura del “Servizio di manutenzione triennale 

licenze software Toad for Oracle base edition  per Arpa E-R ”  sono pervenute entro il termine 

di scadenza stabilito (08/06//2015), offerte  da parte delle seguenti  3 ditte: 

-  Filippetti S.p.A. 

-  Hitachi Systems Cbt

- Dedagroup S.p.A.

-  che,  come  si  evince  dal  riepilogo  dell’esame  delle  offerte  pervenute  allegato  sub  C)  al 

presente  atto,  non  essendoci  richieste  amministrative  di  gara,  né  essendo  stata  richiesta 



un’offerta  tecnica,  si  è  proceduto  all’apertura  ed  all'approvazione  delle  buste  contenenti 

l’offerta economica, con le seguenti risultanze:

        -  Hitachi Systems Cbt      Euro  2.807,16

        -  Filippetti S.p.a.                  Euro   2.814,00

       -   Dedagroup S.p.A.                  Euro   2.821,20

-  che è risultata pertanto prima classificata l’offerta della ditta Hitachi Systems Cbt con sede 

legale a Roma  ( C.F.   03705590580)  che ha presentato l’offerta al prezzo più basso, per un 

valore complessivo pari ad   Euro 2.807,16 + IVA, qui allegata sub D); 

RITENUTO:

   - tale offerta congrua e conforme alle richieste di Arpa ER;

 RILEVATO:

-  che  la  ditta,  in  sede  di  abilitazione  al  sistema  del  mercato  elettronico,  ha  presentato 

l'autocertificazione sul possesso dei requisiti di ordine generale per l'affidamento di contratti 

pubblici (ex art. 38 d. lgs. 163/2006) ed ha attestato la proprio regolarità contributiva, come da 

documentazione acquisita agli atti;

-  che  trattandosi  di  acquisto  effettuato  attraverso  il  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione non si applica il termine dilatorio per la sottoscrizione del contratto, di cui 

all’art. 10 e 10 bis del d. lgs. 163/2006, come modificato dall’art. 11 del d.l. 7 maggio 2012, n. 

52, convertito in legge 6 luglio 2012, n. 94;

 RITENUTO:

-  pertanto,  per tutto  quanto  sopra esposto,  di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  del 

“Servizio di manutenzione triennale licenze software Toad for Oracle base edition  per Arpa E-

R” alla ditta Hitachi Systems Cbt   alle condizioni di cui ai documenti allegati al presente atto e 

all'offerta  economica  allegata  sub  D)  al  presente  atto  per  un  importo  totale  pari  ad  Euro 

2.807,16 + IVA 22% pari ad Euro 3.424,74;

  ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del decreto legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/2009, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2015 -Linee 

guida” della D.D.G.  94  del 23/12/2014””;

SU PROPOSTA:



- del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi , Dott. Piero Santovito, il quale ha espresso 

il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  amministrativa  del  presente 

provvedimento;

DATO ATTO: 

-  che  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  4  del  Regolamento  di  Arpa  per  le 

forniture di beni e servizi in economia è il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi, Dott. 

Piero Santovito;

- che al  responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di cui all’art. 

273  del  D.P.R.  207/2010,  ed  in  particolare  che  allo  stesso  sono  demandate  le  attività  di 

controllo e vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione della regolare 

esecuzione delle prestazioni eseguite con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche ai fini 

del pagamento delle fatture; 

 DATO ATTO INOLTRE: 

- che, nella struttura centrale, il Responsabile del procedimento svolge i propri compiti con il 

supporto dell’Area Acquisizione Beni e Servizi al cui Responsabile è demandata tra l’altro, per 

le  acquisizioni  da espletarsi  previo confronto concorrenziale  tra  più operatori,  la  firma del 

contratto;

 - del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Contabilità direzionale, 

Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti, in esito a RDO n. 844922 effettuata secondo le 

regole del Mercato Elettronico reso disponibile da Consip S.p.a., alla ditta Hitachi Systems 

Cbt S.p.A. con sede legale a Roma (RM), la fornitura del “Servizio di manutenzione triennale 

licenze software Toad for Oracle base edition   per Arpa E-R” Cig. N  Z9F14BE046  alle 

condizioni di cui agli  atti  qui in allegato quali parte integrante e sostanziale,  e dell'offerta 

economica  in allegato sub D), per l'importo complessivo di Euro  2.807,16 + IVA 22%, pari 

ad Euro 3.424,74.

2.  di  dare  atto  che  il  contratto  con la  ditta  aggiudicataria  sarà  perfezionato  con modalità 

elettronica.

3. di comunicare l'esito della suddetta procedura ai soggetti di cui  all’art. 79, comma 5, del D. 

lgs. 163/06.

4.  di  dare  atto  che  i  costi  relativi  al  contratto  di  cui  alla  presente  determinazione,  pari 

complessivamente ad Euro 2.807,16 + IVA 22% pari ad Euro 3.424,74 per la quota di Euro 

665,92 (comprensivi di Iva) rivestono natura di “Canoni di manutenzione software”, sono a 



carico dell'esercizio 2015, compresi nel conto economico preventivo annuale e pluriennale, 

con riferimento al Centro di Responsabilità del Servizio Sistemi Informativi.

5.  di  dare  atto  che  tale  costo  per  l'importo  residuo  riveste  sempre  natura  di  “Canoni  di 

Manutenzione  software”,  compreso  nel  Bilancio  preventivo  2015-2017,  a  carico 

rispettivamente  degli  esercizi  2016-2017,  con  riferimento  al  centro  di  Responsabilità  del 

Servizio Sistemi Informativi, e rispettivamente per la quota di Euro 1.141,58 (comprensivo di 

Iva).

6. di dare atto infine che tale costo, per la quota residua di Euro 475,66 (comprensivo di Iva) 

riveste la medesima natura contabile, sempre con riferimento al centro di responsabilità del 

Servizio Sistemi Informativi, ed è a carico dell'esercizio 2018.

7. di dare atto che ai sensi del Regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia, 

competente ad impegnare contrattualmente ARPA per la fornitura di cui al presente atto é il 

responsabile dell’Area Acquisizione Beni e Servizi, dott.ssa Elena Bortolotti.

Il Responsabile del Servizio 

Sistemi Informativi

Dott. Piero Santovito



N. Proposta:   PDTD-2015-360   del    09/06/2015

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi

OGGETTO:    Servizio  Sistemi  Informativi  -  Fornitura  di  “Servizio  di 
manutenzione  triennale  licenze  software  Toad  for  Oracle  base 
edition  per Arpa E-R”  mediante acquisto sul mercato elettronico di 
Consip s.p.a.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  10/06/2015
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico



Dati generali della procedura

Numero RDO: 844922
Descrizione RDO: Servizio di manutenzione triennale

licenze software Toad for Oracle
base edition per Arpa ER

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unità di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
ARPA - EMILIA ROMAGNA

04290860370
Via Po 5 BOLOGNA BO

Punto Ordinante Elena Bortolotti
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Piero Santovito
Data e ora inizio presentazione

offerte:
27/05/2015 10:46

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

08/06/2015 13:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
05/06/2015 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
08/12/2015 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
10

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009
Numero fornitori invitati: 7

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Servizio di manutenzione triennale
licenze software Toad for Oracle

base edition
CIG Z9F14BE046

1/4

Data Creazione Documento: 27/05/2015 10:47 Pagina 1 di 4



CUP
Dati di consegna Viale Silvani 6 Bologna - 40122

(BO)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Modalità di fatturazione:come
indicato nelle Condizioni particolari

allegate
Termini di pagamento 30gg df

Importo totale a base d'asta 3200,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Servizio di manutenzione triennale
licenze software Toad for Oracle

base edition
Quantita' 12

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Valore unico

ammesso
DELL

2 * Codice articolo
produttore

Tecnico Valore unico
ammesso

TOD-TOD-
PS3

3 * Denominazione
commerciale

Tecnico Valore unico
ammesso

Toad for
Oracle data
base edition

per set
Maintenance

Renewal
4 * Codice articolo

fornitore
Tecnico Nessuna

regola
5 * Unità di misura Tecnico Valore unico

ammesso
Licenza

6 Descrizione tecnica Tecnico Valore unico
ammesso

come
indicato

nelle
Condizioni
particolari
allegate

7 * Durata temporale
[mesi]

Tecnico Valore unico
ammesso

36
8 * Prezzo Economico Valore 266,67

2/4

Data Creazione Documento: 27/05/2015 10:47 Pagina 2 di 4



massimo
ammesso

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
RDO 844922 Condizioni

particolari
Servizio di manutenzione
triennale licenze software

Toad for Oracle base
edition

Rdo844922
Condizioni

Particolari.pdf.p7m
(40KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuali

atti relativi a
R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Servizio di
manutenzione

triennale
licenze

software Toad
for Oracle

base edition

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 DEDAGROUP SPA 01763870225 01763870225
2 DELL 12289830155 12289830155
3 FILIPPETTI S.P.A. 02013090424 02013090424
4 GWAY 11673301005 11673301005
5 HITACHI SYSTEMS CBT 01230291005 03705590580
6 MICROSYS 12533790155 12533790155
7 SOFTWARE EXPERIENCE 01248620112 01248620112

3/4

Data Creazione Documento: 27/05/2015 10:47 Pagina 3 di 4



4/4

Data Creazione Documento: 27/05/2015 10:47 Pagina 4 di 4



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 844922
Descrizione RDO: Servizio di manutenzione triennale

licenze software Toad for Oracle
base edition per Arpa ER

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPA - EMILIA ROMAGNA
04290860370

Via Po 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante Elena Bortolotti

Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Piero Santovito

Data e ora inizio presentazione
offerte:

27/05/2015 10:46

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

08/06/2015 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

05/06/2015 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
08/12/2015 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
10

Bandi / Categorie oggetto
della RdO:

ICT 2009

Lotto esaminato: 1 Servizio di manutenzione triennale licenze software
Toad for Oracle base edition

CIG Z9F14BE046
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Servizio di manutenzione triennale
licenze software Toad for Oracle

1/3

Data Creazione Documento: 09/06/2015 09:24 Pagina 1 di 3



base edition/12/
Importo totale a base d'asta 3200,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data Invio
Offerta

1 FILIPPETTI S.P.A. Singola 0201309042408/06/2015
11:54

2 HITACHI SYSTEMS
CBT

Singola 0123029100505/06/2015
08:40

3 DEDAGROUP SPA Singola 0176387022508/06/2015
10:32

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
08/06/2015 14:40:30 08/06/2015

14:41:13

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note
FILIPPETTI S.P.A.  nessuna

HITACHI SYSTEMS CBT  nessuna
DEDAGROUP SPA  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

2/3

Data Creazione Documento: 09/06/2015 09:24 Pagina 2 di 3



ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
09/06/2015 09:16:26 09/06/2015

09:25:02

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
FILIPPETTI S.P.A. Approvato nessuna

HITACHI SYSTEMS CBT Approvato nessuna
DEDAGROUP SPA Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo
dell'Offerta

HITACHI SYSTEMS CBT 2807,16
FILIPPETTI S.P.A. 2814,00

DEDAGROUP SPA 2821,20

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 09/06/2015 09:24 Pagina 3 di 3



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 844922
Nome RDO RDO per aggiudicazione Servizio di

manutenzione triennale licenze
software Toad for Oracle base

edition per Arpa ER
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

Lotto Lotto Unico di Fornitura

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione ARPA - EMILIA ROMAGNA

Partita IVA 04290860370
Indirizzo Via Po 5 - BOLOGNA (BO)
Telefono 0516223850

Fax 051541026
PEC Registro Imprese EBORTOLOTTI@ARPA.EMR.IT

Punto Ordinante Bortolotti Elena
RUP Piero Santovito

CONCORRENTE
Ragione Sociale HITACHI SYSTEMS CBT Società

per Azioni
Partita IVA 01230291005

Codice Fiscale Impresa 03705590580
Provincia sede registro imprese RM

Numero iscrizione registro imprese 03705590580
Codice Ditta INAIL 4969388/99

n. P.A.T. 12396383/39
Matricola aziendale INPS 7030024345

CCNL applicato TELECOMUNICAZIONI
Settore PROGETTAZIONE,

REALIZZAZIONE E CONDUZIONE
DI SISTEMI INFORMATIVI

Indirizzo sede legale VIA FRANCESCO PATRIZIO DA
CHERSO 30 - ROMA (RM)

Telefono 06519931
Fax 065042627

1/6



E-mail di Contatto TENDEROFFICE@PEC.HITACHI-
SYSTEMS-CBT.COM

Offerta sottoscritta da ANGELUCCI STEFANO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
08/12/2015 13:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Servizio di manutenzione triennale

licenze software Toad for Oracle
base edition

Metaprodotto Manutenzione software
Quantità Richiesta 12

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Codice Articolo Fornitore HS-CBT_ORA
Marca DELL

Codice Articolo Produttore TOD-TOD-PS3
Nome Commerciale Toad for Oracle data base edition

per set Maintenance Renewal
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Licenza
Descrizione tecnica come indicato nelle Condizioni

particolari allegate
Durata temporale [mesi] 36

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 233,93

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui
all'art. 87, comma 4, del D. Lgs 163/2006 sono pari a Euro 1,12

OFFERTA ECONOMICA: 
2807,16 Euro 

Duemilaottocentosette/16 Euro

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 10 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Viale Silvani 6 Bologna - 40122 (BO)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Modalità di fatturazione:come

3/6



indicato nelle Condizioni particolari allegate
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
ARPA - EMILIA ROMAGNA / CODICE FISCALE: 04290860370
Termini di pagamento: 
30gg df

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


